
PORTARIA Nº. 010/2023 
 
     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV conjugado com o Artigo 
77, item II da Lei Orgânica do Município e o Edital de Convocação de Processo Seletivo nº 
006/2021,  
     RESOLVE: 
     Artigo 1º - EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, dos 
cargos Temporários ocupados - PSS, a partir de 31/01/2023, rescindindo o contrato assinado com 
os mesmos, tendo em vista o vencimento do Processo Seletivo. 
  

Nome 
Matrícula 
Funcional 

Cargo Temporário 
Portaria de 
Nomeação 

Ana Paula Willenborg Marangon 7862/1 Professor com Pedagogia 053/2021 

Andreia Mhor 8141/1 Professor com Pedagogia 044/2022 

Angela Cristina Schneider 7870/1 Professor com Pedagogia 064/2021 

Cristiane Piantkoski 6033/1 Professor com Pedagogia 035/2021 

Edson Ronn 7749/1 Professor de Informática 100/2020 

Elaine P. da Silva Chiocheta 7919/1 Professor com Pedagogia 079/2021 

Evandro Spegiorin 7560/1 Professor Ed. Física Bel  035/2021 

Ivonete de Lima Esmério Selzler 7579/1 Professor com Pedagogia  035/2021 

Junior Adriano Rapachi 7587/1 Prof. Ed. Fis. Licenciado  035/2021 

Luiza Szeskoski Pereira 8036/1 Professor Letras Inglês  034/2022 

      
      Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
                                               Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, 
em 20 de janeiro de 2023. 
 
         

 
              PAULO HORN 

               Prefeito  
 
Registre-se e Publique-se  
Em 20/01/2023 
 
 
PUBLICADO EM 23/01/2023, EDIÇÃO ___________________, PÁGINA __________________________ DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
PUBLICADO EM 21/01/2023, EDIÇÃO ___________________, PÁGINA __________________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


